
MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK  

____________________________________________________________ 
 Odbor životního prostředí 
 

 

Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 

odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 

 

Tel.: MěÚ Jeseník 584 498 111               email: lucie.skritkova@mujes.cz 
IDDS: vhwbwm9  Internet: www.jesenik.cz 

Spis. zn.: MJ/01705/2023/OŽP/SL 

Č. j.: MJ/14781/2023  

Vyřizuje/telefon: Bc. Lucie Skřítková/ 584 498 431 

Spis. a skartační znak: 231.2, A/20 

Jeseník, dne 13. 3. 2023 

 

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 

Tyršova č. p. 248/16 

790 01 Jeseník 

 

Zmocněný zástupce: 

Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r.o. 

Tovární č. p. 202/3 

790 01 Jeseník 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

VYJÁDŘENÍ SE K PODKLADŮM ROZHODNUTÍ 
 

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČO 65138066, Tyršova č. p. 248/16, 790 01 Jeseník, 

kterého zastupuje Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r.o., IČO 46580328, Tovární č. p. 

202/3,790 01 Jeseník 

(dále jen "žadatel") podal dne 9. 1. 2023 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

„Obnova vodovodu v lokalitě "k vleku" Lipová-lázně“ 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 40/1, 40/6, 60/1, 1690, 1693 v katastrálním území Dolní Lipová. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Popis záměru: 

Dokumentace řeší obnovu vodovodního řadu, přeložku vodovodního řadu a vodovodní přípojky. 

 

Stavební objekty: 

Vodovodní řad 

Počátek přeložky vodovodního řadu se nachází v křižovatce ulic, poblíž mostu přes řeku Staříč. V místní 

asfaltové komunikaci se nachází stávající sekční uzávěr DN100 do předmětné ulice. Nový vodovod bude 

napojen na přírubu stávajícího uzávěru. Trasa přeložky vodovodu je navržena po pravé straně v souběhu se 

stávající kanalizací. U č. p. 552 v travnaté ploše přeložka končí a navazuje obnova v původní trase. V místě 

bude nahrazen stávající podzemní hydrant nadzemním (H1-N DN80). Trasa dále pokračuje polohově a 

výškově v trase stávajícího potrubí, které je situováno v chodníku ze zámkové dlažby a v travnaté ploše 

mimo vlastní těleso místní komunikace. Před č. p. 570 z řadu odbočuje větev pro zásobování vodou druhé 



Spis. zn.: MJ/01705/2023/OŽP/SL str. 2 

 

 

strany ulice, která není předmětem obnovy. V místě odbočení bude umístěn sekční uzávěr DN50 a potrubí 

napojeno na stávající řad PE d63, který je pod komunikací uložen v chráničce DN80. Trasa pokračuje až k č. 

p. 564, kde je ukončena podzemním hydrantem (H2-P DN80). Délka řadu v místě přeložky vodovodu je 

91,28 m. V místě, kde do stávajícího potrubí z PE d110 bude metodou bertlining (vtahování nového potrubí 

do původního při jeho rozrušení řezacím nožem) vtahováno nové potrubí z vysokohustotního polyetylenu 

z PE100 RC + DOQ d110x10,0 mm je celková délka vodovodního řadu 355,79. Celkem přeložka vodovodu 

a obnova vodovodu má 447,07 m. 

Vodovodní přípojky 

Na nové vodovodní potrubí budou připojeny stávající vodovodní přípojky v počtu 9 ks P01-P09. Z toho 

přípojka P01 bude řešena jako nová. 

Obnova přípojek bude provedena otevřeným výkopem, v hloubce stávajícího odbočení, v rozsahu dle 

podrobné situace. Potrubí bude připojeno v montážní jámě na stávající část potrubí z PE domovní přípojky 

z PE 100. V případě jiného materiálu vodovodní přípojky než PE 10 je doporučena výměna potrubí přípojky 

za materiál PE 100 RC, a to na náklady vlastníka vodovodní přípojky, pokud tak není dohodnuto jinak. 

V místě napojení potrubí přípojky na nový vodovodní řad bude odstraněno původní rozrušené potrubí PE 

d110 a provedeno nové napojení přípojky. Obnovená část přípojky bude provedena z materiálu PE 100 RC 

SDR11 d32x3,0 mm. 

Vlastní napojení přípojky bude provedeno navrtávacím uzávěrovým pasem d110/2“ pro /E potrubí. Navrtání 

potrubí bude provedeno přes šoupátko pro domovní přípojky 1“, uložené na podkladové desce z betonu. 

Přechod na PE potrubí bude proveden pomocí adaptéru s ISO spojkou. Napojení na stávající potrubí PE či 

oceli bude použita vhodná mechanická spojka dle zjištěné dimenze stávajícího potrubí.  

Vodovodní přípojka P01 bude v délce 8,14 m, Vodovodní přípojky P02-P09 budou v délce 7,5 m. 

 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) 

a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního 

zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád), oznamuje 

v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu, § 94m stavebního zákona a § 115 vodního zákona 

zahájení společného řízení, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, 

úřední dny Po a St 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hod.). 

Obec Lipová-lázně a Město Jeseník se žádá o vyvěšení tohoto oznámení po dobu 15 dnů způsobem 

v místě obvyklým. Poslední den této lhůty je současně dnem doručení tohoto oznámení. Po uplynutí této 

lhůty se požaduje zaslání písemnosti nazpět s potvrzením podpisem a razítkem, že byla vyvěšena po dobu 15 

dnů. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny 

v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 

bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují 

rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 

námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 

proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 

nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 

právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky  



Spis. zn.: MJ/01705/2023/OŽP/SL str. 3 

 

 

k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 

předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem 

dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 

nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

 

Vodoprávní úřad tímto oznamuje, že po uplynutí lhůty k podání námitek budou shromážděny všechny 

podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají 

účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k podkladům i ke 

způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, vodoprávní úřad poskytuje účastníkům 

řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu 7 dnů od skončení lhůty určené 

k podání námitek. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, 

nikoliv o další lhůtu pro podání námitek. Námitky uplatněné by byly námitkami opožděnými, k nimž 

stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení zakotvené v § 89 odst. 1 a § 112 odst. 2 

stavebního zákona. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s 

§ 72 správního řádu oznámeno. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

                                                                                                              

 

                                                                                                             „otisk razítka“ 

 

          Bc. Lucie Skřítková 

                                                                                                          referent odboru ŽP 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci (dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) ve společném územním 

a stavebním řízení: 

1. Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r.o., IDDS: wwgdsjx 

2. Obec Lipová-lázně, IDDS: hcsbmtx 

3. Lubomír Sokola, Lipová-lázně č. p. 553, 790 61 Lipová-lázně 1 

4. Lucie Sokolová, Lipová-lázně č. p. 553, 790 61 Lipová-lázně 1 

5. Marian Koryťák, IDDS: cbkay2m 

6. Jarmila Koryťáková, Lipová-lázně č. p. 553, 790 61 Lipová-lázně 1 

7. Jana Holubová, Lipová-lázně č. p. 552, 790 61 Lipová-lázně 1 

 

Účastníci (dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) ve společném územním a stavebním 

řízení: 

8. Petr Zámečník, Lipová-lázně č. p. 564, 790 61 Lipová-lázně 1 

9. Patrik Procházka, Lipová-lázně č. p. 761, 790 61 Lipová-lázně 1 

10. Renáta Procházková, Lipová-lázně č. p. 761, 790 61 Lipová-lázně 1 

11. Oldřich Sieravský, Lipová-lázně č. p. 635, 790 61 Lipová-lázně 1 

12. Michal Dolejší, Lipová-lázně č. p. 634, 790 61 Lipová-lázně 1 

13. Ing. Naděžda Šolarová, Lipová-lázně č. p. 633, 790 61 Lipová-lázně 1 

14. Mgr. Pavel Bráblík, Lipová-lázně č. p. 277, 790 61 Lipová-lázně 1 

15. Miroslava Kalinová, Lipová-lázně č. p. 632, 790 61 Lipová-lázně 1 

16. Lenka Jakubcová, nábřeží Svazu protifašistických bojovníků č. p. 442/8, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

17. Ing. Pavel Rydrych, IDDS: pzyy8e5 

18. Tomáš Ress, Lipová-lázně č. p. 630, 790 61 Lipová-lázně 1 

19. Mgr. Markéta Hinštová, Lipová-lázně č. p. 629, 790 61 Lipová-lázně 1 

20. Marcela Nedbalová, Lipová-lázně č. p. 628, 790 61 Lipová-lázně 1 

21. Svatopluk Nedbal, Lipová-lázně č. p. 628, 790 61 Lipová-lázně 1 

22. Ing. Jan Sedláček, Kanice č. p. 188, 664 01 Bílovice nad Svitavou 



Spis. zn.: MJ/01705/2023/OŽP/SL str. 4 

 

 

23. Ing. Šárka Sedláčková, Kanice č. p. 188, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

24. Alexandr Kuckir, IDDS: n7ys4f8 

25. Mgr. Iva Kuckirová, Kanice č. p. 391, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

26. Ing. Jan Bartusik, Lipová-lázně č. p. 626, 790 61 Lipová-lázně 1 

27. Eva Bartusiková, Lipová-lázně č. p. 626, 790 61 Lipová-lázně 1 

28. Zdenka Všetičková, Lipová-lázně č. p. 625, 790 61 Lipová-lázně 1 

29. Petr Bandík, Lipová-lázně č. p. 624, 790 61 Lipová-lázně 1 

30. Marie Bandíková, Lipová-lázně č. p. 624, 790 61 Lipová-lázně 1 

31. Pavel Kuchař, Lipová-lázně č. p. 551, 790 61 Lipová-lázně 1 

32. CLITIA, a.s., IDDS: bwu2kue 

33. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 

34. Marie Kuchařová, Lipová-lázně č. p. 551, 790 61 Lipová-lázně 1 

35. Jiří Kuchař, Lipová-lázně č. p. 551, 790 61 Lipová-lázně 1 

36. Jana Holubová, Lipová-lázně č. p. 552, 790 61 Lipová-lázně 1 

37. František Holub, IDDS: btkhfa9 

38. Vratislav Hoplíček, Lipová-lázně č. p. 554, 790 61 Lipová-lázně 1 

39. Vlasta Bošáková, Fučíkova č. p. 257, 790 70 Javorník u Jeseníku 

40. Bohuslav Ryzí, Lipová-lázně č. p. 555, 790 61 Lipová-lázně 1 

41. Soňa Ryzí, Lipová-lázně č. p. 555, 790 61 Lipová-lázně 1 

42. Jan Motal, Lipová-lázně č. p. 556, 790 61 Lipová-lázně 1 

43. Ludmila Motalová, Lipová-lázně č. p. 556, 790 61 Lipová-lázně 1 

44. BONERA s. r. o., IDDS: e3nsfcv 

45. Pavel Belko, Priessnitzova č. p. 1033/9, 790 01 Jeseník 1 

46. Jan Jaroš, Lipová-lázně č. p. 660, 790 61 Lipová-lázně 1 

47. Zdeněk Bělík, Lipová-lázně č. p. 570, 790 61 Lipová-lázně 1 

48. Alena Putnová, Lipová-lázně č. p. 569, 790 61 Lipová-lázně 1 

49. Olga Rygolová, Lipová-lázně č. p. 568, 790 61 Lipová-lázně 1 

50. Leona Görlich, Lipová-lázně č. p. 568, 790 61 Lipová-lázně 1 

51. Renáta Rygolová, Lipová-lázně č. p. 280, 790 61 Lipová-lázně 1 

52. Viktor Švéda, IDDS: 46vsiat 

53. Martin Trčka, Lipová-lázně č. p. 566, 790 61 Lipová-lázně 1 

54. Marek Mrhálek, Nábřežní č. p. 265, 790 84 Mikulovice u Jeseníku 1 

55. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

56. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

57. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

58. Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IDDS: kncgujn 

59. František Ress, Lipová-lázně č. p. 630, 790 61 Lipová-lázně 1 

60. Věra Ressová, Lipová-lázně č. p. 630, 790 61 Lipová-lázně 1 

 

Veřejnou vyhláškou se doručuje účastníkům řízení (dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád) ve společném územním a stavebním řízení: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 14, 15, 24, 25/1, 27, 28, 30/1, 30/2, 32, 34, 36, 38, 39/1, 39/2, 40/3, 40/7, 41/1, 41/2, 43, 45, 

47, 48/1, 48/2, 48/3, 48/7, 49/1, 49/2, 103, 105, 107, 109/1, 111, 113, 115, 116/1, 118/1, 119/3, 1663, 

1666, 1668/1, 1668/3, 1668/4, 1668/6, 1668/7, 1669, 1673, 1684, 1686, 1688, 1689, 1692, 1694, 

1697, 1699/1, 1699/2, 2039/1, 2127/4 v katastrálním území Dolní Lipová 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Lipová-lázně č. p. 283, č. p. 553 a č. e. 19 

 

  

Dotčené orgány: 

61. MěÚ Jeseník, odbor SÚ a ÚP, Masarykovo nám. č. p. 167/1, 790 01 Jeseník 1 

62. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

oddělení ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

63. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Šumperk, 



Spis. zn.: MJ/01705/2023/OŽP/SL str. 5 

 

 

Nemocniční, Šumperk, IDDS: 7zyai4b 

64. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 

65. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení 

Správa Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, IDDS: hwzdyhr 

66. MěÚ Jeseník, OSÚÚP-orgán územního plánování, Masarykovo nám. č. p. 167/1, 790 01 Jeseník 1 

67. Obecní úřad Lipová-lázně, silniční správní úřad, IDDS: hcsbmtx 

  

Na vědomí: 

68. Město Jeseník, úřední deska, Masarykovo nám. č. p. 167/1, 790 01 Jeseník 1 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

    

  

Vyvěšeno dne:………………….   Sejmuto dne:…………………………………… 

     

 

Razítko a podpis oprávněné osoby:  


		2023-03-14T09:02:19+0100
	Bc. Lucie Skřítková
	Oznámení




